LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |[NOTA DE EMPENHO N. 475/8|
TEL.: 33615600 e e e e e +

SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)

BAIRRC: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

CREDOR..: NEREIDE CARRARO DE VARGAS cer: 002 D -2
ENDERECO: RUA DALVINO ANIBAL POLOSCHI 11 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 671/8 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 29 A 30
AGOSTO/23 PARA IR NO PARQUE ASSIS
BRASIL EM ESTEIO NA EXPOINTER E
CUMPRIR AGENDA GABINTES DOS DEPUTA
DOS NA ASSEMBLEIA. 474,6600 711,99

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
28/08/2023 70.590,17 711,99 69.878,18

RECTIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA DoE:

deste documento |——————m—m e
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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Exttudio dio Riip Gravdie dip Sadl
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Pliiin Cinosssii
REQUERIMENTO VIAGEM

AO EXMO. Sr.

JAIRO ANTONIO CORSO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

SARANDI/RS

Eu, Jodo Carlos da Silva Alves, vereador, lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagdo para me deslocar até o
municipio de Porto Alegre na proéxima terga-feira, 29 de agosto de 2023, com saida
aproximadamente as 08h. Estara me acompanhando nesta viagem, a colega vereadora
Nereide Carraro de Vargas. Na ocasiéo iremos realizar visita ao Parque de Exposi¢oes
Assis Brasil em Esteio, onde esta ocorrendo a 462 Expointer, bem como, iremos cumprir
agenda na Secretaria de Desenvolvimento Econémico do RS, Gabinetes dos Deputados
na Assembleia Legislativa, entre outros. Tendo como o objetivo a entrega de alguns
oficios em prol de demandas da comunidade, entre eles demandas da APAE —
Sarandi/RS.

E importante frisar que o veiculo utilizado sera o veiculo Vectra — Placas: IMT
— 7950, de minha propriedade. Retornaremos a Sarandi no fim da tarde do dia 30 de
agosto apos encerrados todos 0os compromissos

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreenséo,
pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 28 de agosto de 2023

Deferido: Y1 §1.°2 //
Jairo Antdnio Corso T
Presidente do Legislativo
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%’ " Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
§ SARERO! ?
ARANDL

REQUISICAO DE DIARIA N° 083/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR: NEREIDE CARRARO DE VARGAS

NOME: Nereide Carraro de Vargas — Cédigo 671-8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 29 a 3 0de agosto de 2023.

DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01(com pernoite) 01 diaria (s/pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$711,99—70% DO VALOR: R$ 498,39.

PIX: CPF 002.GEEED-52(SICRED)

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
Ira se deslocar ao Parque de Exposicdes Assis Brasil em Esteio, onde
esta ocorrendo a 46° Expointer, bem como, cumprir agenda na
Secretaria de Desenvolvimento Econdémico do RS, Gabinetes dos
Deputados na Assembleia Legislativa, entre outros. Tendo como o
objetivo a entrega de alguns oficios em prol de demandas da

comunidade, entre eles demandas da APAE — Sarandi/RS.

Sarandi/RS, 28 de agosto de 2023.

Ner€ide Carraro de Vargas
: Vereador

/4

Jairo Anfonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADORA NEREIDE CARRARO DE VARGAS
DIA 29 E 30 DE AGOSTO DE 2023

No dia 29 de agosto de 2023, por volta das 9horas me desloquei com destino a
Esteio e posterior a Porto Alegre, a fim de cumprir agendas. Na viagem estive
acompanhada do vereador Jo&do Carlos da Silva Alves, lider da Bancada do PP. Chegamos
em Esteio préximo das 14h20min, tdo logo me dirigi até o Parque de Exposigoes Assis
Brasil para realizar a visitagdo a 462 Expointer. Na oportunidade visitamos diversos
expositores de Sarandi e nossa regido, bem como, aproveitamos para uma boa troca de
ideias, obtendo muito aprendizado e conhecimento. Posteriormente, no fim da tarde me
dirigi até a Capital Gaucha, onde pernoitei. No dia 30, pela parte da manh3 estive na
Assembleia Legislativa para realizagao de audiéncias. De imediato, estive no Gabinete do
Deputado Estadual Guilherme Pasin, o vereador JoZo Carlos esteve presente. Posterior a
isso, me dirigi ao Gabinete do Deputado Marcus Vinicius e Paparico Bacchi. Na ocasigo
entreguei demandas referentes a APAE Sarandi e outras de suma importancia, também
cabe frisar que nestes dois deputados mencionados, o vereador Jodo Carlos nido esteve
presente. Encerradas as agendas na capital gaucha, retornamos ao Parque de Exposicoes
Assis Brasil em Esteio. Na oportunidade, tivemos uma importante reunido com o Secretario
de Desenvolvimento Econdmico do RS, Sr. Ernani Polo e sua equipe de assessoria. Nesta
ocasido abordamos o tema relacionado a um evento com data a ser marcada, onde os
técnicos da SEDEC/RS estardo presentes e apresentardo procedimentos de diversos
segmentos. Encerrados os compromissos retornei a Sarandi, ainda no mesmo dia,
chegando aproximadamente as 23horas. Por fim, ressalto que a viagem foi muito
satisfatoria, tendo em vista que cumprimos todos os agendamentos realizados. Apos
encerrados 0s compromissos, retornamos a Sarandi no mesmo dia, chegando por volta das
23horas. Sendo o que havia para 0 momento e certo de sua compreensao.

Assino o presente relatério.
Sarandi/RS, 31 de agosto de 2023

NEREIDE €ARRARO DE VARGAS
dora da Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



4 Assc_emb!eia
&8 Legislativa

. 7 Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAQO

Declaro, para os devidos fins, que a Vereadora NEREIDE CARRARO DE
VARGAS, inscrita no CPF n° 002qEEEED-52, esteve no Gabinete do Deputado
Guilherme Pasin, no dia 30 de agosto de 2023, solicitando o apoio do Deputado as
demandas relacionadas ao municipio de SARANDI junto aos 6rgdos do governo do

Estado.

Porto Alegre, 30 de agosto de 2023

Cristine Pulz

Assessora Parlamentar
Gab. Dep. Guilherme Pasin

Cristine Ejise Pulz
Assessora Parlamentar
Dep. Est. Guilherme Pasin

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

ceruTADO esTAOUAL @)
Gabinete Deputado Estadual Guilherme Pasin pas'n
R

e S S Enderego
I Praca Mal. Deodoro, 101 nos
0";):3 gutlhermepasin@al.rs.gov.br listori Porto Alegre - RS 1 9 1 20
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Assembleia
Leglslatlva

— Estado do Rno Grande do Sul

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NEREIDE CARRARO DE VARGAS, RESIDENTE
DO MUNICIPIO DE SARANDI, COMPARECEU A ESTA CASA LEGISLATIVA NA DATA DE
30 DE AGOSTO, PARA TRATAR DE ASSUNTOS INERENTES AO INTERESSE PUBLICO
MUNICIPAL.

Assessor (a )Parlamenta/Gab Dep Marcus Vinicius



i Assembleia /

(o) Legislativa rn o P )
i T Ay aparico Bacchi

SO Unindo Regides

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que a Sra. NEREIDE CARRARO
DE VARGAS, VEREADORA do Municipio de Sarandi/RS, inscrita
no CPF n. 002.GED-52 € no RG n. SOGEEEES, compareceu no
Gabinete do Deputado Estadual Paparico Bacchi, localizado no 4°
andar da Assembleia Legislativa, no dia 30 de agosto de 2023, para
uma visita oficial ao Deputado e Assessores, para tratar sobre

assuntos diversos de interesse do municipio.

Porto Alegre/RS, em 30 de agosto de 2023.

iveira

Assessora Parlamentar

Gabinete do Deputado Paparico Bacchi
Praca Marechal Deodoro, n° 101 (4° andar/Sala 414)
Fone: (51) 3210 1536 / 90010-300 PORTO ALEGRE -RS
E-mail: paparico.bacchi@al.rs.gov.br
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